
Z á p i s 
 

z 18. zasedání Rady MČ Brno-Bohunice konaného dne 19.07.2023 
 

Přítomni: Ing. Crha, pan Hrdlička, Mgr. Stará, Mgr. Nádvorníková, Mgr. Múdra, pan Juras, 
Ing. Kamarád 

Omluven: MUDr. Pejčoch 
 

Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha. 
Forma zápisu hlasování – pro/proti/zdržel se/přítomno. 
 
I. Program jednání: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila předložený program jednání, do kterého zařadila nový bod 
č. 12) Zrušení návrhu smlouvy o dílo č. 08-064/23/TS a schválení návrhu smlouvy o dílo č. 08-
065/23/TS na akci „Oprava kotelny v objektu MŠ Švermova 11 v MČ Brno-Bohunice“. Schválený 
program jednání je přílohou č. 1 zápisu. 
Hlasování – 6/0/0/6. 

 
II. Schválení zápisu Rady MČ ze dne 28.06.2023: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila zápis ze 17. zasedání Rady MČ, které se konalo dne 
28.06.2023. 
Hlasování – 6/0/0/6. 

 
III. Projednávané body dne 19.07.2023: 
 

1) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje smlouvu č. 08-071/23/MČ (č. poskytovatele 
JMK083423/23/OKH) o poskytnutí dotace ve výši 97.000 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje 
na akci „Věcné prostředky pro JSDH Brno-Bohunice“ s poskytovatelem, kterým je Jihomoravský 
kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337, která je přílohou č. 2 zápisu, ukládá 
starostovi MČ smlouvu č. 08-071/23/MČ podepsat a Ing. Florianové zaslat smlouvu 
poskytovateli. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 

2) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje smlouvu č. 08-072/23/MO o nájmu bytu č. 19 zvláštního 
určení, o velikosti 1+kk, s nájemcem panem XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXX XXXXXXXXXX, v bytovém domě Arménská 4, která je přílohou č. 3 zápisu a ukládá 
starostovi MČ smlouvu o nájmu bytu podepsat. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 

3) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje smlouvu č. 08-074/23/MČ (číslo předávajícího 62-2-
8967/2023) o převodu vlastnictví k majetku České republiky s Hasičským záchranným sborem 
Jihomoravského kraje, Zubatého 1, IČO 70884099, která je přílohou č. 4 zápisu, ukládá 
starostovi MČ smlouvu podepsat a Ing. Florianové zaslat smlouvu HZS Jmk. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 

4) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje záměr propachtovat pozemky p. č. 1193/36, 1193/38, 
1193/41, 1193/42, 1193/44, 1193/46, 1193/47, 1193/49, 1193/50, 1193/64, vše v k. ú. Bohunice 
v lokalitě ovocného sadu při ulici Ukrajinská o celkové výměře 17 857 m2, který je přílohou č. 5 
zápisu, záměr propachtovat pozemky p. č. 1097/12, 1097/7, 1097/25, 979/5, 979/6, 980/1, 
980/4, 981/6, 1002/3, 1193/5, 1193/32, 1246/3, 1246/5, 1180/1, 1193/1, 1193/6, 1193/51, vše 
v k. ú. Bohunice v lokalitě ovocných sadů při ul. Ukrajinská a na pozemkové trati Pod mezemi 
a Na rybníčcích o celkové výměře 98 170 m2, který je přílohou č. 6 zápisu, ukládá starostovi 
MČ záměry podepsat a vedoucí Odboru majetkového a kontroly oba záměry zveřejnit. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 

5) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola Brno, Uzbecká 30, 
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 132.414 Kč, a to dle ustanovení § 28 odst. 11 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 
a ukládá Ing. Florianové sdělit toto stanovisko ředitelce MŠ Brno, Uzbecká 30. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 



- 2 - 
 
6) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí se stavbou „Brno, Ořechovská, DTS, VN, NN, zahrady“ dle 

projektové dokumentace zpracované společností ELING CZ, s. r. o., Střelnice 2797/22a, 628 00 
Brno, IČO 27752810, v 06/2023, pro investora stavby společnost EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 
602 00 Brno, IČO 28085400, za podmínky obnovy všech dotčených ploch a ukládá vedoucí 
Odboru majetkového a kontroly sdělit toto stanovisko žadateli. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
7) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí se stavbou „Stavební úpravy RD Zoubkovi – Brno, 

Bohunická 55/115“ dle projektové dokumentace zpracované LF PROJEKT – Ing. arch. Klárou 
Lukešovou a Ing. Zdeňkou Fiedlerovou, 679 72 Kunštát, v 03/2023, pro investora stavby 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a ukládá vedoucí Odboru majetkového 
a kontroly sdělit toto stanovisko žadateli. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
8) Rada MČ Brno-Bohunice nemá námitek k návrhu na dispozici s majetkem města – k pronájmu 

části pozemku p. č. 2975 v k. ú. Bohunice o výměře cca 1 m2 Společenství vlastníků Havelkova 
684/2a, 625 00 Brno a ukládá vedoucí Odboru majetkového a kontroly sdělit toto stanovisko 
Majetkovému odboru MMB. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
9) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 08-054/23/TS na akci 

„Venkovní žaluzie v učebnách objektu ZŠ Vedlejší 10 v MČ Brno-Bohunice – pavilon B“ se 
společností Labona s. r. o., Palackého nám. 152, 665 01 Rosice, IČO 03898881, zastoupenou 
jednateli Ing. Jakubem Vaňkem, Ph.D. a panem Pavlem Hrdličkou, s termínem plnění do 
25.08.2023, který je přílohou č. 7 zápisu a ukládá starostovi MČ dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
podepsat. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
10) Rada MČ Brno-Bohunice ruší výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace na akci 

„Fotovoltaika v objektu SVČ Lány 3 v MČ Brno-Bohunice“ z důvodu nemožnosti realizace 
fotovoltaiky na objektu. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
11) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje rozpočtové opatření č. 9/RMČ v rozpočtu MČ Brno-

Bohunice pro rok 2023 dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 8 zápisu a ukládá vedoucí 
Odboru finančního jeho provedení. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
12) Rada MČ Brno-Bohunice ruší část svého usnesení k bodu č. 16 ze 17. zasedání RMČ 

konaného dne 28.06.2023, týkající se schválení smlouvy o dílo č. 08-064/23/TS s firmou 
PROFITEAM topení – voda – plyn s.r.o., Tovární 807, 664 61 Rajhrad, IČO 25512129, 
schvaluje v souladu s rozhodnutím Rady na jejím 17. zasedání ze dne 28.06.2023, smlouvu 
o dílo č. 08-065/23/TS s uchazečem, který byl schválen jako druhý v pořadí, firmou VYTERM 
s. r. o., Ukrajinská 543/15, 625 00 Brno, IČO 25512129, která je přílohou č. 9 zápisu a ukládá 
starostovi MČ smlouvu o dílo podepsat. 
Hlasování – 6/0/0/6. Návrh usnesení byl schválen. 

 
 
Zapsal: Ing. Otakar Kamarád 
 
 
 
 
 
 
starosta MČ: ……..………………………… místostarosta MČ: …..……………………….. 
 Ing. Antonín Crha Milan Hrdlička 


